ANEKSI A

UNIVERSITETI "Ismail Qeman* Vlore

TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN JANAR - KORRIK 2019

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik
kontabel)
Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Faf
TE ARDHURAT 17,111,111 | 24,687,900 | 32,400,216 | 32,400,216 17,565,297 | 13,143,800 14,809,162 | 4,094,673 | 17,009,516 6,138,468 30,009,516 18,610,411 5,792,316 of o
Té ardhurat nga tarifat e shkollimit, pér (€ gjitha ciklet e studimit: 16,001,595 | 23,579,800 | 31,956,800 | 31,956,800 17,062,480 | 12,762,800 14,080,600 | 3,366,111 | 16,000,000 5,422,200 28,000,000 16,658,680 14,000,000 5,061,800
Té ardhura nga tarifa e regjistrimit
Té ardhurat nga konkurset e pranimit;
Té ardhura nga giraté; 9,516 9,516 32,516 32,516 75,000 32,516 32,516 9,516 9,516 9,516 9,516 9,516 9,516
Té ardhurat nga shérbimet e ndryshme té IAL-s€; 1,100,000 | 1,098,584 410,900 410,900 427,817 381,000 696,046 696,046 | 1,000,000 706,752 2,000,000 1,662,000 1,000,000 721,000
Té ardhura nga donacione; sponsorizime;
Té ardhurat nga projekte me financim té brendshém apo té huaj;
Té ardhura nga veprimtari kérkimore-shkencore;
I'e ardhura te tiera (ne varesi te dinamikes se vep 1 se se IAL-se)* 280,215
Shpenzimet 273 3 938 40.859.447 440,432 | 56.6060 58,766,4C6 o] o
Shpenzimet pér ndértime
Shpenzimet pér rikonstruksione,
Shpenzimet pér blerje biblioteka, 3,336,909 | 3,336,909 1,500,000 [ 1,500,000 1,423,325 | 1,423,325
Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompjuterike, 574,800 574,800 922,000
Shpenzimet pér blerje programe e softe kompiuterike, etj.
Shpenzimet pér blerje pajisje, mobilje, pajisje laboratorike etj 11,344,675 | 5,568,000 | 7,032,000 7,032,000 2,000,000 3,613,680 3,613,680
Shpenzimet ¢ personelit pér: paga, oré jashté kohés normale (¢ 7770998 | 26.577.680 | 34300000 | 26586950 |  32.395.000 [ 26748811 | 31251758 | 26,151,034 | 33,665,000 27,046,923 31251760 | 26592971 | 31251760 | 30960357
punés, shpérblime t& tjera (pér dalje né pension, sémundje té réndé
Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shoqérore e shéndetésore ; 4,600,000 | 4,553,306 [ 4,459,040 4,350,927 4,530,000 | 4,452,840 4,126,896 | 4.303,819 | 4,400,000 4,377,432 4,400,000 4,352,957 4,400,000 4,410,601
Shpenzimet pér blerjen ¢ materialeve dhe kryerjen e shérbimeve, t&
nevojshme pér funksionimin e veprimtarisé sé pérditshme te
institucionit (ujé, energji elektrike, shpenzime telefonike, posta, 8,665,997 | 2,320,249 8,794,000 | 3,098,396 1,678,141 | 1,449,915 | 3,000,000 2,704,139 3,725,086 3,483,816 3,725,086 13,147,583
ngrohje, shérbime t& sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre,
karburant, pjese kémbimi, etj)
Shpenzimet pér dieta e udhétime pér punonjésit ¢ institucionit kur 767.457 767,457 853,869 450,000 282,895 450,000 212,274
largohen jashié gendrés sé punés ose jashté shtetit pér ¢éshtje pune.
Shpenzimet pér geramartje ambjentesh, pajisjesh, mjete transporti, 3,327,200 | 3,327,200 | 2,129,202 2,129,202 1,018,123 1,018,123 1,018,123 963.588
ey
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T¢ pér largime nga
© 1€ papaguara;

e R

1,634,153 | 1,634,153 ; . w
norare; pagesa e bordeve t& organeve kolegjialé
cionit: 127,903 127,903 i
: MWL 1,503,650 | 1,503,650 | 1,384,927 1,384,927 1,000,000 994,397 727,560 727,560 \
Shpenzimet pér pagesat pér veprimtarité kérkimore - shkencore, .
120,000 301,581 301,581 932,549 932,549 2,512,543 2,160,651 916,713
Shpenzime te tjera
P J 287,818 | 287818 6,033 6,033 500,000 476,700
Shpenzimet pér bursat e studentéve 33,375 33,375 2,000,000 1,090,000 3,000,000 2,980,000 3,800,000 | 3,782,500 3,400,000 3,347,500 2,600,000 2,505,000 2,726 875 2,726,875
Shpenzimet per bursat e ekselences 1,890,000 ,890,000 600,000 480,000 2,000,000 1,130,000 840,000 840,000 710,600 710,600 850,000 850,000 610,475 610,475
Shpenzime per kthim lekesh studentesh stransferta per buxhet 2750,000 | 2.750.000 840,000 %40 00 .
o A S ; ,750, 2,750, X J 300,000 600 ,000 00 5
familjare dhe individet, etj 5 s prers e

Vo: Ne te

_,p &D/b

AP

ardhurat e muajit gershor ka nje shtese prej 356,215, pas Sistemit nga Dega e Thesarit Vlore ( TVSH e ardhur nga Korca per Teavet +76,000 pagesa studentesh )
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—-hversiteti ""[smaj) Qemali" Vlore M“M‘M-HW_NMMWIU u—w\m MMMM“ Meﬂ”ﬁﬂgﬂ
KodiT Kodi &
Nr Gr . : : “ TOTALI Arkétuar TOTAL]L Pérfundimjg Pjesa Diferenca per
" ’M’l.h%’[%’]’ﬂﬁ!l@m’i’%lﬁ%’ Lloji I te ardhurave HZm,_,:.WGQOZM mEcz.N:mE\nUMvnaoEw
a2 | l/l!’l;fll/ 10 11 13=11-12 15=13-14 17=15-16
S SR % - or LR 0
2 710 7109 71006 7109600| 3737 | 1011136 |Qerg 103,096 103,096 103,096 103,096
Tarife per
regjistrimin pe
3 71| 7110| 71704 7110103 | 3737 | (1011136 |arsimin ¢ jgrge 30,826,150 30,826,150 30,826,150 30,826,150
1 PHL 710l 71101] 771070 2737 1 0 11011136 |Targty sibogi 66414867 m@x_mai-m.ix,m%..fJ.aw:_m%
5 21V 7110 71101 7770199 s | e K/Dytesore 1,617,174 _L617,174] &:;ﬂ.“-“‘lfllfmmm._&
6 7 711 71119 7111099 3737 01011136 |50 marre goper——1— “W2iel e e -::M_M_ﬂ_.“‘filllilb‘mumw
7 2L 70%) 7B g =LA TR\ SO e inibursn 2008 Sl e 373,800 ‘-\:\:W.,m‘_w%-:-\:;-lfww,w%
8 711 7113| 71730 23006 G5Ba7R ™) g Vertetime I 2,841,000 2,841,000 2841000
9 166 | 4662 | 4662, 90621041 3737 | 0 {1011136 [505 Garanci : :-\Ji-\-m:\-1!‘:1-\@ R g 0
10 7201 7207 72070 7207010 3737 | 0 1011136 %%@&?M.:-i-15:\1\'@ e v 0
- 1-:::mmm\mﬂmmm,&mmﬁl i B -
nga shitja e mallyqye
11 AT V=713 | 71730~ 7113000 STIZ| =0 (101136 dhesherts e 2,249 533 2,549,533 2,549,533 2,549,533
Totali 2019 104,867,784.00 104,867,784.00] 104,867.784.09 104,867,784.00
////
;.lll’.l’l’ll'"l = e | [ rrrree——al
[as =) Trashegohen nga 2018 O rae—— T ;gm
e L 7’!7’!!/!//@ Gera s 135,966,312.71
[i”l’”lll"lll’;l’//’,lm& = - - 9,695,256.00
:"ll’”’l;/l”l/"/?&: 2019 . 250,529,352.71
B - 250529357
I T g’l"//’/ 1,121,853.00
T l/l/'l"_’,l 227,966,312.71
.lf’!l]lﬁlll’ii/ n’l”?’aﬂ;’uq
iir’llfllr’l = 214410187
Te it = S0 12,867,784
_ _ [ e

PERFAQESUES TE INSTITUCIONIT

Pergj/Finance
Entelg Islamaj

=
A

D/Sherbimeve Mbeshtetese
Avjola Cako

8,573,403
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DEGA E THESARIT TE RRETHIT Vlore

AKT-RAKORDIMI PER TE ARDHURAT
Institucioni _Universiteti ""Ismail Qemali" Vlore

KORRIK 2019
TEOMLL TOTALI TOTALI Pjesa Direrenca perm |
Dixt Kodi Instit Arkétuar Pérfundimit | INSTITUCION] |  utorizuara/ e
Nr Gr Tit Kap Art Qarkwr| Lok | Buxhetor |Lioji I te ardhurave paperdorur
1 7] 3 4 5 6 7 9 10 11 13=11-12 15=13-14 17=15-16
0
2 710| 7109| 71096| 7109600 3737 | 0 1011136 |Qera o josTOlERE oS TG EE R osys|t ¥ 19516
R &D\Q\Q per 2 e § S = =2 = g |
regjistrimin ne
3 | 71| 7uo| 7i101| 7110103| 3737 | 0 |1011136 |arsimin e larte 231,000 231,000 231,000 231,000
L 7u|  7110| 71101| 7110109| 3737 0 |1011136 |Tarifa shkollimi 4,780,200 4780200 47780200 4,780,200
5 7011|7110\ 71101 7110199] 37375 "0 1011136  |K/Dytesore 2 50,600 50,6001 . £550,600|Fe e s BE507600
6 7ur| 21| 7m0l 7i7r699) 37378 S0 10136 mamererse L e e 0 P ()
7 711\ 7111 71110\ 7111099| 3737 0 |1011136 |Kthim bursa 2018 o| TR0 S W a0
8 711 71131971130 7113006 B3778E 0. (1011136 Glrereing : 311,900[ 311,900 311,900 311,900
9 466| 4662| 46621| 4662104 | 3737 0 |1011136 |5% Garanci S50 e A 0
10 720 7207| 72070 7207010 3737 | 0 [1011136 |Sponsorizime § | 0 0 0
nga shitja e
mallrave dhe
11 711 7113| 71130| 7113099| 3737 0[1011136  |sherbimeve 409,100 409,100 409,100 409,100
Totali 2019 5,792,316.00 5,792,316.00 5,792,316.00| 5,792,316.00|
, |
Trashegohen nga 2018 Totali 145,661,568.71
Te tjera 135,966,312.71
5% garanci 9,695,256.00
Totali 2019 151,453,884.71
celur 466 1,121,853.00
celur te tjera 227,966,312.71
Mbeten 77,634,281
e— I 12,867,784
Al T 8,573,403
PERFAQESUES TE INSTITUCIONIT PERFAQESUES .E THESA

Pergj/Finance D/Sherbimeve Mbeshtetese

m \.m,—-ﬁwﬂ.-.ﬁ..fi», .
Avjola Cako

i !ﬂ»;/.v,.

_/ is mwu@.mm?
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SITUACION SHPENZIMESH Janar-KORRIK 2019

ART

ANALIZA

(grupi,Titulli,Kapitulli)

Fonde Bu

Fonde nga te ardhurat

Fonde Buxheti

N/Art

Emertimi

Tit
09450
K1-4

Tit
09450
K-4

Tit 09450 K-6

Titulli
09770 K-6

Tit
0977
0 K-6

Tit
09450
K-7

8

Tit 09450 K-

230

Plan

3,966,874

Fakt

2302100

Studim projektim

2302100

Shpenzime per rritjen e AQ - studime dhe
kerkime projekti

2302100

Shpenzime per rritjen e AQ - studime dhe
kerkime

231

Plan

(=)

95,257,418.90

Fakt

23,048,714

2312101

Shp.ndertesa administrative

0

2312103

Shp.Ndertesa shkollore

2312112

Shp.per krijim fondi bibloteke

6,260,234

2313500

Shp.per instalimin e rrjetit komp

2313600

Shp.te tjera per konstruks e rrugeve

2314110

Shp.pajisje dhe shp.instaluese te {j

2314130

Shp.Pajisje qe sig. energji

2314140

Shp.pajisje dhe inst laboratorike

16,213,680

2314160

Shp.Instalimi | sistemit te kompjuterave

2314170

Shp.Pajisje dhe instalimi | kond.

2314320

Shp.Mijete dhe pajisje te tj teknike

2315120

Shp.Makina

2315130

Shp.Autobuza

2315210

Shp.Mjete te tjera

2318100

Shp.Orendi Zyre

2318400

Shp.Fotokopje

2318500

Shp.Fakse

2318600

Shp.Pajisje Kompjuteri

574,800

2318700

Shp.te tjera pajisje zyre.

466

Plan

Fakt

1,121,872

4662103

Garanci te vitit ne vazhdim per sig.kon

4662114

Kthim 5% garanci

1,121,872

600

Plan

38,997,484

315,464,112
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Fakt 3,763,259 0 186,515,700
6001001|Paga baze 175,581,540
6001002|Raport mjekesor 356,814
6001003 Shtese vjetersi 9,998,580
6001004|Shtese page veshtiresi 504,266
6001005|Shtese funksioni
6001006 Shtese pune me turnin Il 111
6001007|Shtese largesi vendbanimi
6001013 (Shtese pune jashte orarit 132,000
6001099|Shtesa page te tjera
6002100|Paga punetore me kontrate 3,628,259
6003100|Shperblime rezultate
6003200|Shperblime taksa solidariteti
6003300(paga e 13-te
6003900(Te tjera shperblime personeli 3,000 74,500
6009100|Shpenzime te tjera personeli

601 Plan 2,997,484 50,651,616
Fakt 0 0 30,801,882
6010100(Sig.Shoqgeror 27,373,415
6011100|Sig.shendetsor 3,428,467

602 Plan 93,711,410.33 37,321,698

Fakt 46,388,054 651,436 0
6020100|Kancelari
6020200)Mat.per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 676,644
6020300|Mat. per funksionimin e pajisjeve te zyres
6020400{Mat.Per funks.e pajisjeve speciale
6020500|Blerje Dokumentacioni
6020900|Furnizime dhe mat.te tjera zyre
6020901|Shpenzim per pritje percjellje
6021001|Uniforma dhe veshje te tjera speciale 766,050
6021003|llace dhe materiale mjekesore
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 309,600
6021009|Mat.dhe pajisje laboratorik dhe te sherb
6021010|Shpenzim per prodhim dokumentacioni spec.
6021011{Softe informatik me karakter te pergj
6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 548,400
6022001|Elektricitet 2,961,963
6022002|Uje 154,955
6022003 Sherbime telefonike 118,300
6022004 Posta dhe sherbimi korrier 48,395
6022007 Sherbime bankare
6022008 Sherbime te sigurise dhe ruajties 5,776,939
6022009|Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit
6022010|Sherbime te printimit dhe publikimit 343,200
6022011|Kosto e trajnimit dhe seminaret 216,000

| 6022099|sherbime te tiera 11,480,764
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6023100{Karburant,Vaj 852.400| _
6023200|Pjese kembimi,goma bateri
6023300)Shpenzimet e sig.te mjeteve te transportit 876,188| v
6023900|Shpenzime te tjera transporti 606,300(
6024100|Udhetim | Brendshem 964,460 <
6024200|Udhetim jashte shtetit 1,152,035 «
6025200|Shpenzime per mirembaitien e objekteve specifike 468,000
Shp. miremb te rrug., veprave uj., rrjet hidraulike,
6025400 |elekt etj
6025500|Shp miremb e aparat, paisje teknk,veglave te punes
6025600|Shp miremb e mjeteve te transportit
6025800|Shp. per miremb.pajisjeve te zyres
6026100|Shpenzime per marrje ambiente me gera 7,438,113 o
6027400| Shp. ekzekutive te vend gjyqesore per largim nga puna 1 ,632,793 =
Shp. Per egzekutim te detyrimeve kontraktuale te
6027500|papaguara
6029001 |Shp. per pritje percjellje 99,100| v~
6029002 |Shp. Per aktivitete social-kult
6029003 |Shpenzime gjygesore 1,360| ¢
6029004|Shp.per sig e ndertesave 457,600| ¥
6029005|Shp. Per Honorare 4,738,437| v
6029007 |Shpenzime organizimin ¢ konferencave 3,700,058 v
6029099 |Shpenzime per kerkim shkencor 0 651,436
604 Plan
Fakt 0 0 0 0 0 0
6040009|Te tjera transferta korente te brendshme
605 Plan 250,000
Fakt 0 209,451 | 0 0 0 0
6059100|Te tjera transferta korrente jashte shtetit 209,451| v
606 Plan
Fakt 0 0 470,167 |/ ol o 0| 26,920,925
6060010|Kthim lekesh studentesh 3,944,600
6061021|Bursa studente exelent 8,361,075
6061021|Bursa studente me ndihme ekonomike 14,615,250
6061099| Transferta per buxhetet familjare dhe individet 470,167 /
Totali Plan 208,216,313 366,115,728
Fakt 0 0 0| 244,238,506
erb/Mbeshtetese P/FINANCES

3 Cako
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SITUACION SHPENZIMESH Korrik 2019

(grupi, Titulli,Kapitulli)

ANALIZA Fond Fonde nga te ardhurat Fonde Buxheti
ART N/Art Emertimi Tit 0 Tit 0945{Tit 09450 K-6 [Tit 0949Tit 09450 K-8
230 Plan
Fakt 0 0 0 0

2302100 Studim projektim rikonstrukisoini G A

Shpenzime per rritien e AQ - studime dhe
2302100|kerkime projekti A.K.T.I. 2012
Shpenzime per rritien e AQ - studime dhe
2302100|kerkime Programi Tempus U3M-AL

231 Plan
Fakt 0 0 3,613,680 0 0

2312101 |Shp.ndertesa administrative
2312103|Shp.Ndertesa shkollore
2312112|Shp.per krijim fondi bibloteke

2313500 Shp.per instalimin e rrjetit komp

2313600|Shp.te tjera per konstruks e rrugeve

2314110|Shp.pajisje dhe shp.instaluese te

2314130|Shp.Pajisje ge sig. energji
2314140|Shp.pajisje dhe inst laboratorike

3,613,680

2314160|Shp.Instalimi | sistemit te kompjuterave

2314170|Shp.Paijisje dhe instalimi | kond.
2314320|Shp.Mjete dhe pajisje te tj teknike
2315120(Shp.Makina
2315130|Shp.Autobuza
2315210|Shp.Mjete te tjera
2318100|Shp.Orendi Zyre
2318400|Shp.Fotokopje
2318500|Shp.Fakse

2318600/ Shp.Pajisje Kompjuteri
2318700|Shp.te tjera pajisje zyre.

466 Plan
Fakt 0 0
4662103 Garanci te vitit ne vazhdim per sig.kon

4662114|Kthim 5% garanci

600 Plan
0 0 3,713,983 0 27,246,374

Fakt
6001001|Paga baze 25,650,632
52,775

6001002|Raport mjekesor
6001003 Shtese vjetersi 1,460,877
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6001004

Shtese page veshtiresi

72,090

6001005

Shtese funksioni

6001006

Shtese pune me turnin I 1l

6001007

Shtese largesi vendbanimi

6001013

Shtese pune jashte orarit

132,000

6001099

Shtesa page te tjera

6002100

Paga punetore me kontrate

3,581,983

6003100

Shperblime rezultate

6003200

Shperblime taksa solidariteti

6003300

paga e 13-te

6003900

Te tjera shperblime personeli

10,000

6009100

Shpenzime te tjera personeli

601

Plan

Fakt

4,410,601

6010100

Sig.Shogeror

3,934,073

6011100

Sig.shendetsor

476,528

602

Plan

Fakt

16,444,418

6020100

Kancelari

6020200

Mat.per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim

6020300

Mat. per funksionimin e pajisjeve te zyres

6020400

Mat.Per funks.e pajisjeve speciale

6020500

Blerje Dokumentacioni

6020900

Furnizime dhe mat.te tjera zyre

6020901

Shpenzim per pritje percjellje

6021001

Uniforma dhe veshje te tjera speciale

6021003

llace dhe materiale mjekesore

6021007

Libra dhe publikime profesionale

6021009

Mat.dhe pajisje laboratorik dhe te sherb

6021010

Shpenzim per prodhim dokumentacioni spec.

6021011

Softe informatik me karakter te pergj

6021099

Te tjera materiale dhe sherbime speciale

90,000

6022001

Elektricitet

325,886

6022002

Uje

34,932

6022003

Sherbime telefonike

13,500

6022004

Posta dhe sherbimi korrier

7,030

6022007

Sherbime bankare

6022008

Sherbime te sigurise dhe ruajtjes

947,677

6022009

Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit

6022010

Sherbime te printimit dhe publikimit

343,200

6022011

Kosto e trajnimit dhe seminaret

6022099

Sherbime te tjera

10,815,458

6023100

Karburant,Vaj

6023200

Pjese kembimi,goma bateri

6023300

Shpenzimet e sig.te mjeteve te transportit

6023900

Shpenzime te tjera transporti

569,900
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93,760
118,514

6024100|Udhetim | Brendshem
6024200|Udhetim jashte shtetit

6025300|Shp. per mirembaijtjen e objekteve ndertimore

Shp. miremb te rrug., veprave uj., rrjet hidraulike,
6025400|¢lekt etj

6025500 [ Shp miremb e aparat, paisje teknk,veglave te punes

6025600|Shp miremb e mjeteve te transportit

6025800|Shp. per miremb.pajisjeve te zyres
963,588

6026100|shpenzime per ambiente me qgera
Shp. ekzekutive te vend gjyqesore per largim nga

6027400(puna
Shp. Per egzekutim te detyrimeve kontraktuale te

6027500|papaguara

6029001|Shp. per pritje percjellje 19,100

6029002|Shp. Per aktivitete social-kult

6029003 |Shpenzime gjyqesore

6029004 |Shp.per sig e ndertesave 457,600
727,560

6029005|Shp. Per Honorare
6029007 | Shpenzime organizimin e konferencave 916,713

604 6029099 |Shpenzime per kerkim shkencor
Plan

Fakt
Te tjera transferta korente te brendshme

605 6040009

Plan
Fakt 0 0 0 0
Te tjera transferta korrente jashte shtetit

Plan

Fakt 0 0 0 3,337,350

6060010|Kthim lekesh studentesh

6061021|Bursa Exelent 610,475
2,726,875

6061021|Bursa Ndihme Ekonomike
6061099| Transferta per buxhetef familjare dhe individet P T I

606 6059100

Plan
0| 34,994,325

Fakt

Sp. Thesari
Luljeta HAJRULL

P/FINANCES

Dr/Sherb/Mbeshtete
Entela ISLAMAJ

la Cako
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